
                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» сентября 2024 г.                                                                    № 486

О внесении изменений в постановление Администрации  
города Курска от 14.07.2023 № 405 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                        
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных     
и муниципальных услуг», постановлениями Администрации города Курска   
от 29.12.2018 № 3070 «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», от 16.01.2020 № 52     
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального 
образования «Город Курск»», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                     
от 14.07.2023 № 405 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения 
по договору социального найма» следующие изменения:

1.1. в приложении Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору 
социального найма»:

пункт 1.2.1. подраздела 1.2. «Круг заявителей» раздела I «Общие 
положения» изложить в новой редакции:

«1.2.1. Заявителями на получение муниципальной услуги являются 
граждане Российской Федерации, постоянно проживающие в городе Курске 
(имеющие регистрацию по месту жительства на территории города Курска), 
состоящие на учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях     
и признанные малоимущими по установленным Жилищным кодексом 
Российской Федерации основаниям, получившие уведомление об обеспечении 



2

жилым помещением по договору социального найма в порядке очередности 
исходя из времени принятия таких граждан на учет либо вне очереди (далее - 
Заявитель).»;

1.2. приложение 1 к Административному регламенту по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору 
социального найма» изложить в новой редакции, согласно приложению              
к настоящему постановлению.

 2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                               
и автоматизации систем управления Администрации города Курска  
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления     
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления          
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак      



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

Администрации города Курска 
от «09» сентября 2024 года 

№ 486

«Приложение 1
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление жилого 

помещения по договору социального 
найма»

Директору МКУ «Городской 
жилищный фонд»
                                    
________________________________
          (фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении жилого помещения

по договору социального найма

1. Заявитель:
__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
Телефон (мобильный):
__________________________________________________________________
Адрес электронной почты:
__________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность Заявителя:
наименование:
__________________________________________________________________
серия________номер________________________________________________ 
дата выдачи________________________________________________________                                                                        
кем выдан_________________________________________________________
код подразделения__________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства: 
__________________________________________________________________
2. Представитель Заявителя:



4

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Документ, удостоверяющий личность представителя Заявителя:
наименование:
__________________________________________________________________
серия __________номер _____________________________________________
дата выдачи_______________________________________________________
Документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя:
__________________________________________________________________
3. Члены семьи Заявителя:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, степень родства)

Прошу предоставить мне и членам моей семьи как малоимущим                  
и принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(указание на дату и номер соответствующего решения Администрации 
города Курска о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом 

помещении, предоставляемом по договору социального найма)
по договору социального найма жилое помещение муниципального 
жилищного фонда.
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Даю  свое  согласие  на  получение,  обработку и передачу моих персональных
данных согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ                             
«О персональных данных».

Результат предоставления муниципальной услуги прошу направить:
                                                                                                           
в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ 
                                                                                                
на бумажном носителе в многофункциональном центре 

Дата «___ »__________ 202__ года                    _________________________
Подпись заявителя/представителя»                               

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=482686

